
GOVERNO MUNICIPAL DE

ITAIÇABA
CONSTRUINDO UMA NOVAHISTÓRIA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA. A Comissã de
Licitação torna público que a partir das 16:00 HORAS do dia 10 DE JANEIRO DE 2022
estará _disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao
PREGAO ELETRONICO N° SE-PE001/22-SRP, cujo objeto é a REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISiÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR E ACESSÓRIOS
PADRONIZADOS DESTINADOS AOS ALUNOS DO ENSINO INFANTIL E
FUNDAMENTAL E PROFESSORES DO MUNICíPIO DE ITAIÇABA/CE. DATA DA
DISPUTA DE PREÇOS: 20 DE JANEIRO DE 2022 às 09:00 HORAS (Horário de Brasília
DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, no horário de atendimento ao público,
na Avenida Coronel João Correia, 298, Centro, ITAIÇABA/CE, ou através dos sites:
www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com www.tce ce.gov.br/licitacoes e
www.itaicaba.ce.gov.br. ITAIÇABA, 07.01.2021. JOÉLlTON OLIVEIRA FULGÊNCIO -
Presidente da CPL.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 10.01.2022 nos seguintes meios:

- Diário de.Grande Circulação;
- Diário Oficial do Estado do Ceará;
- Aprece.

Av. Coronel João Correia, 298 - Centro - ltaiçabalCE - CEP: 62.820-000
CNPJ: 07.403.769/0001-081 CGF: 06.920.231-11 Fone: (88) 3410.1112



1G/01/~O~2 09:03

aapueae, G_ - !&AS. a o P .44Z.. Mi ._lUpa ..4:o 3& OW.2
E~nADO00 CEARA

JlUJi'~l'fUBA MlJNJÇU~A'"Ui l't'A1C~..DA

SJi:ç~~\r~ij'~ MlINICW..\L OE EOUC4CÃV
I\VISO UE UClTAÇÃ(l S~;'IIIi:OQlm,S~p.

ESTADO DO CEARÁ • P~Ií:Fll;lT\]R.A MUNICIPAL DE
lTAIÇABA. A Comissão de Licitação torna público que a partir das
16:00 HORAS do dia 10 DE JANEIRO DE 4022 estará disponível
para o Cadastramento das Propostas de PreÇOS referentes ao
PREGÁ O ELETRÔNICQ N° SE·PEOOl/U.SRP, cujo o~jeto é a
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISiÇÃO DE f'ARDAMENTO
ESCOLAR E ACESSÓRIOS PADRQNIZADOS DESTINADOS
AOS ALUNOS DO ENSINO INFANTIL E FlJNDAMENTAL E
PROFESSORES DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA/CE. DATA DA
DISPUtA DE P'REÇOS: ,0 DE JANEIRO DE 2022 <1$ 09:00
HORAS (Horáfio de Bfa~iliil.DF). O IJJilil1 ~)ol.hmíser I,\uquiriuo nos
dias úteis. 110 horário de ateadimcnto ao público, na Avenida Coronel
João Correia, 2911, Centro, ITAIÇ'ABA/CE:;, ou através dos sltllS:
www.b11.org.br e/ou www.bllcompras.com
www.tce.ce.gov.br/íícítacces e www.itaicaba.ce.gov.br,

ITAIÇABA,07.01.2021.

JOÉurON OLIVEIRAFULOêNCIO
Presidente da CPL.

Publhllldo por:
Joéliton Oliveira Fulgêncio

Códigl,l Identlt1cador:424AC08D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 10101/2022. Edição 2866
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https:llwww.diariOll1unicipal.com.br/aprece/

https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/424ACOaD/03AGdBq26qfYG4a074-vAHaokAYGrada1YvQDJQjUmH29_Yd34NgIDAvPGaVR6...1/1



o ESTADO Fortaleza, Ceará, Brasii Sáb.,dll. e segunda-feira, 10 de janeiro de 2022
------------_._--_._. __ ..__._------_._---~~------_._'--------~-:-----------------

N T E RN A C IO N A L Eutmásia. O colombianoV'!CtofEsCobar,50, tornou-se a primeira pessoasem uma doeflça term«:ial

I a realizara eutanásia na Colômbia.Ele ", pulmonar obstrutiva crônica e hipertensão,
. .. . .... . ..' . . . '. alP.m fip. mnsp.nllp.nr.ias rlP. rloi~ari p.nte,<: _ .' .rP.hrais P. fip. 11m ar.it1p.ntp.ele falTO flUP. sofreu

~~~~~~~~~~~~~~~~=__7~~~~~~~~~=T_.~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~==~~~~~ ~I .F~~que~~~~~ ,"do do .Cêm ; ..f'refeitUra 1«u'riicipal. iIé'Ca<iús - Aviso de Licitação. A Prefeitura Estado do Cearâ -Câmara Municipat de Pacajus -Aviso deUcitação·Pregão Presei>ciaI N". FRANasco HILTON GONÇAlVES 00 NASOMENTO e THAIS MELO RIBEIRO.
Municipal de.Canés 'toina público o Pregão Presenciai N.· 2022.01.06,01, para Aquisição de 2022.01.06.1.f>P. AbertIJ<a: 24 de janeiro de 2022 às 08l100min, Julgamenlo: menor preço global. Se alguém souber de algum impedimento, acuse-o pare os devidos fins.
mal;,,;al' didático' (kil para Piofessoc). destinados ao uso na semana pedagógica COO> Objllto: CO<trataçao de serviços de Jocação de software de gerenciamenlo, controle de silo. Lavrado para ser afixado em cartório e publicado no Jom~1 O Estado"
Professores da Rede Pública de Ensino Municipal, junto a Secretaria de.Educaçâc do Município software de controleLegislativo. conforme termo de -. para atendimento da Lei de Acesso Fortaleza, 7 de janeiro de 2022. .

. de Cariús. com data de aberttirn para o dia 21 de ;'neiro de.2022, às 08:OOh. na sede da à Informação (lei nOt2,527/2011) de inte<esse da cárnera Munidpal de PacajusICE. confonne Ana Carolina Perei .... Cabral~ espedficaQ5es contidas no Termo deRefefêncla e Edital. (Exclusivo ME-éPP). In{onnações: Rua
efeitura MUnicipal de Caiiús. à Rua Raul Nogueira, sIo, Esplanada. O Edital poderá ser Rail1)UndoCosta. nO553. Centro. PacajusICE OU lone (85)3348-0205 de OShOOminàs 14hOOmin" Oficial a do Registro Civil DistrIto Muaoripe

irido junto à Coniissãode licitação da Prefeitura Municipal de Cafiús no horário das 07:3011 léoQueirozde lima-Pregoeiro.
às 11:3Oh. Informações pelo fone (088) 3514-1219. Cariús-CE, 07 de janeiro de' 2022.
Reldember ue Possidónio de Lacerda-P", oeiro OficiaI. . Estado do Ceará - Prefeitura Múnicip31 de São Luís do Curu. O Municipio de sao luis do

Curo - CE. por meio da CPL. torna público que a abertura dos envelopes propostas das
empresas habilitadás na Tomada de Preços N" 2110.0112021. cujo objeto é a preslação de
serviços em consuItoria ao selar de Recursos Humanos junto iiSeaelaria de Administração da
Prefeitura de São Luis do Curu - CE. será dia 12 de janeiIQ de 2022 às 09:OOh. na safa da
eofnissãode licitaçóes. situadaà RuaRochael Moreira. sln -Centro-São luísdoCuru" 10dé
Janeiro de 2022.OtacíIio Pinho Júnior - Presidenleda CPL

Estado doCeará - Prefeitura Municipal de llaiçaba.AC.omissao de lJcitaçao toma público que a
partir das 16:00 ho<aS do dia 10 de janeiro de 2022 estará disponível pal'a o.Cadastramento das
Plópostas de Preços referentes ao Pregão EJetrÓflico N" SE~001122-SRP. cujo objeIo é o
Regisli-o de Preços para aquisiçao de taroameoto escolar e aceSsórios p'adR)l'lizados destinados
os alunos do Ensino,lnfantil e Fundamental e Professores do Municlpio de ltaiçabalCE. Data da

Disputa de Preços: 20 de j_iro de 2022 às 09:00 horas (HOrário de Brasma-DF), O edital poderá
ser adquirido nos.dias úteis. no horário de a1endimento ao PÚblico. na Avenida Coronel Joao

rreia, 298. Centro; ltaiçabalÇE, ou atra~ dos sites: www.bll.org.brelou_....bllcomp<as.com
.tce.ce.gov~brllicitacoes e WW\N.itaicaba.ce.gov.br.Itaiçaba. 07.'01.2021. Joéliton Oliveira

Fui encio-Pres1dente"daCPL . \
Estado do ceará·Prefa"tura Municipal de Eusébio - Aviso. de Ucitação ~Pregão Eletrônico

Registro de Preços N° 01.002121i22. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Eusébió/CE.
localizada na Rua Edmi!son PiÍlhei<o •. 150. Autódromo. tocna público para conhecimento dos
licitantes e demais interessados. queõ", 11'de janeiro de 2022. estará recebendo as Proposlas de

e Documentos de Habüitaçao. referentes ao Pregão 'ElelrOnico N" 01 ,,002J2022. tipo
preço global/1ote. tendo conio objelo o Registreide preços para fu1u<a e eventual aquisição

'Ó réêàiva de CártuChosii toné", pára·atender as necessidadéSdas ~iiàS do Município de
·usébioICE. no Endereço ElétrOnico www.lidt3coes-e.com,br,.A aberturn das proPostas

lecerá no dia 24 de janeiro de 2O~. às Q9h, (Horário de B<asma) e o início da sessao de
ispuIa de lances OCOfTeráa partir das' 10hdo dia 24 de janeiro de 2022 (Horário de Brasma). O
" I pOderá ser obtido no endei9ço~ .ama mencionado ou pelo Portal do TCE-CE:
:1ce.oe.g'ov.brIfidIações. Quaisq<8" in(Qnna96es se<ao prestadas pela Poegoei<a. du<anle o

notmaI" RayI&e RafaelIe Jeriinimo Uma-pregoe!ra. '

do Ceará - P<efeitufa Monlc1patde .. lN - Aviso de licitaçio.I'regioEIeIriiÍ'Iico.A
refei1ura Municipal de Mi~. toma público que a partir do dia 10 de janeiro de 2022 às

OOmin esla<é õlSJ!OI1lvelricadas_ das propostas de preços no GI"te:YMw.btI;o.v.br.
ntes "9Pregão Eletrõnico nO2212.Ó1121· SRP, cujo objeIo éORegis1Jo de Preços .k.noo a
e e-.tual aquisiçãodemed~toS. mateRal laboratorial • ..-ia! médico hospitalar e

~_",,"'ia1. ma1eriaI odonlDlógico' deo;tinados a manutençao daS atMdades de saúde do
'. .', de' MihãICE. Inicio da sessão de õosputa de lanoes: dia 21 de janeiro de 2022 às

. . (ho<ãiio de Brasília - OF)" ReferidoEdital poderá se<adquirido nos siIes: www.bI.OIlj.br
www.Ice.oe.gov.brllicitacoeS·ou ainda no horário de D8hOOmin às 141lOOmin na Sala da
, de Licitação. situada na Rua Pedro José de Oliveira. N"406. Centro.~-Ceará; tO

dejaneln>.cle.2022.CariosAndré Pinheiro-Ptegoeiro. . ,

do<lo.Ceará-PrefeituraMunicipaldel'entecosle-ExII'atode~~
- Ref: ao Contr.lto N" 002l2021.o1-PE. A PreSidente da Comissao Municipal de ~ da
refeitura Municipal de PenIecoste. em cu~.a LégisIação em ,,;goro faz j:>ub1ic:ar o

lo f!'SUI'(Iido do 2"Aditivo conlraWal firmado entre Prefeitura Municipal de PeooocosIe e a
. •W.C lo!;a9ões de Maquinas e VeIa.IosAutomalores Tl'3I1SpOAee TurismolTÓA, cujo

obje1oé a contratação de serviços de freiede vejClJlos destinados ao transpoo1edeestudanle
Rede-Municipal.de Ensino Público do Muni<:ipio de Pentecoste. como a seguirdisaim;na:

undamenIo Legal: 3rt. 57. inciso II.da Lei ~ 8666193e.suas aIÍerações postIeriorBs.0bjeI0: o
aditivo tem como objeto pronogar o prazo anterior pactuado. por 06 (seí$) mesas.

inic:io no dia 31 de dezembtO de 2021 até 30 de junho de 2022. Assinam pelos~::=~.~:Maria AIaide Barbosa ~. Secretária de Educação. Assina pelaI< : F<anásoo WatilaCitinpos SilvaCastro. R""rese_ Legal.""'_'{CE).~
Janein>de 2G22.lYina ila Bezeti-a deAlmeilla -Presidenleda CPL

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentec:oste -Aviso de Abertura de Proposta. O
Município de Penteooste. por meio da Comissão Permanente de Licitação. torna público que no
ia 13 de janeiro de 2022 às 09:ooh. na sala da Comissão de Licitação se<ão abeI10s os

envelopes proposta de preços da lidtação na modalidade Tocnada de Preços n° 2021.11.22.58-
TP-AOM. do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia
para implantação de sistema de abastecimento de água em comunidades rurais (lagoa 00
Cedro/Arisco) na Zona Ru<al do Município Oe Pentecoste. maiores informações na saia da
Comissão de licitação. situada na Rua Dr" _ira deAzevedo $lN- Centro Penteooste-CE e
pelo telefone (85) 3352-2617. Pentecoste-CE. 07 de janeiro de 2022. Ivina Kágita Bezena de
Almeida - Pf!!Sideri", da Comissão de licitação" .

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Penlecoste - Extrato de PrOrrogação COntratual
Ref: ao Contrato .... 0Ó2I2021~.pE. A Presidente da Comissão Munidpal de licitação da
Prefeitura ~icipal dePentecoste. em cumprimento a Legislaçãoem vigor. faz publicar o Extrato
resumido do 2"Aditivo oontra1ual finnaclo entre Prefeitura Municipal de PenleCOSte e a Empresa:
Transhorizonte Transportes e Sentiç<ls, cujo o obje!o é a caitrataçao de SeMços de freie de
veicUosdestinados ao transporte de estudante da Rede Municipal OeEnsino Públicodo Município
de P80tecoste. como a seguirdisaimina: Fundati.entoLegal: ar!. 57. inciso 11;da Lei nO8666193 e
suas alterações post.iriores" Objeto:O presente aditivo tem oomo objeto prorrogat"o prazoanterior
pactuado, por 06 (seiS) meses. tendo inicio no dia 31 de dezembro de 2021 até 30 de jOiIho de
2022. Assinam pelos Contratantes: Maria AI.ide Barbosa Gui""!lães. Secretária de Educaçao.
Assina pela Contratada: RIlberto VICIor Barnas leite. Representante Legal. Pantecoste (CE), fJ7
deJaneiiode~1vina . Bezen'a deAlmeida-lIembroda Comissão.

~ do Cearâ ,1'r8feibr.I1IunidpaI de Bfejo _ - ~ da educaÇão BásIca -
ÀvIso de Ucilação - _: Pregão l3etr6nico N".PE~1m.1I2022-Seoos. 0bjeI0:
contrataçao dos serW;os especializados a se""", ~ na realização da jornada peclaglígica!
2022 do' Municipio de Brejo Santo-CE, com os S8rviQ<>sde palestra. <;apadIação. fonnaçIó
proIessores, serviços de bulfetedistribuição de kiIs personalizados, eonforme tmroi:> de refarência.
T11)0:MenorPreço Global, Modo de Disputa:Abeo1o.OPreaoe;.o OficialdeS1e Municipiocomunica
aos interessadosqueo inicio da <Iisput,se<aa partirdas 09h:OOm(Horário de BrasIIia) dodia 20 de

. de 2022. em _ pública eIeIrOOica. que 0GICII'I'eIá atra.és do endereço ~:
(www.bII.org.bi.).Maion!s inforrnac,;Oes ou aquisiçaodGedita1noendeteço eIetr6nico acima. naala
daeo_.situada na Rua José MatiasSampaio.N".234. CenlIp.BrejoSanto. Ceam. atavés
do fone (88) 3531-1042. das O8h:OOm às 12h1lOm e. ainda, atra.és dó endereço ......-;

.br.Éritbn 'eSalesBematdo- OIIciaIdaPMBS.

CARTÓRIO DO REGISTR.OCIVIL DE _
Rua Benjamim BrasIl 340,Mondubim, f'ortiIleziH:E. CEP60711-442

Fazer saber que pretendem casar·se dvilmente neste cartório os nubentes abai.o:
N"9335-ANTONIO DlMAS MOTA FEUPE f JÉSSICA MARIA LIMA DESOUSA
N"9335-AtANClSCO OOMINGOS MORAES SANTOS E BÁRBARASOUZA DOS REIS.

Edital de Proclamas publicado no Jornal O ESTADO.
Fortaleza-CE, 07 de Janeiro de 2022.

Fernanda Maria Alves Gomes
0ficIa13

CARTÓRIO JEREISSATI
RUA MAJOR FACUNDO, 709, CENTRO, FONE: 3231.23.53

EDiTAL DE PROClAMAS
Faço saber que pretendem casar-se neste Cartório Os nubentes.
338853- Jonatas Celestino Azevedo Pereira e Tallnni T'av;........ ie-t,...,'a
338854- Clellson Viturlno de Uma e GlselIe <lo Nasci
338865- V"1Ctor Manoel Gomes Mou .... e Ana carolina
Se álguém souber de algumim...,.on-.to aaAS4H>para
lavrado para ser afixado em cartório e pubftcado no

Fortaleza, 07 de Janei
Mariade Salete JereIssatI de Ara

FORNECEDORA MÃQIIlNAS E EQUIP
Toma públicO que requereu à SEUMA a Regulariza~o da
Esta~o de Tratamento de Esgoto (Ere) { Estação Elevablria pa<a a
Forneoedo<a MáqUinas e Equipamentos lTOA, CNPJ 07.197.718{OOO1.069. localizado
na Avenida Frei Cirilo. nO 2524, no BaIITO cajazel<as, Munlclplode Fortaleza, Estado do
Ceará. Balnro caJa~iras, Munidpio de Fortaleza, Estado do Ceam.

ESTADO DÓ CEARÁ - P.REFEITURAMUNICIPAL DE BARROQUIHHA
TORNA PÚ8UCO O EXTRATO DO INSTRUMENTo <:ONTUTUAL CON
TRATAllTE: PREFEIruRA MUNICIPAL DE BARROQUINHA - CMPl No
23.478597/0001-80, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE. CON
TRATADA: CAClUS REPRESENTAÇÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO
OE VEÍCUlOS E MOBIUÁRIOS LTDA, CNPl .. 37.959.304/000HJO.
FUNoAMENTAÇÃO lKAL: LEI 10.520/02. DEOtETO FEDERAl. N"
1.0.G24, OE 20 DE sETEMBRO DE 2019, LEI FEDERAL ... 8.666/93 E
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. MOOALJDAI)E DA UCITAÇÃO:
PREGÃO ELETRÔNICO ... 2021.12.33.01PE. TYPO: MENOR PREÇO.
GLOBAL. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS AM8UlÂIC
CIA (TIPO A) PARA SIMPLES REMOÇÃO, OKM, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA OE SAÚDE'DO MUNÍClPIO OE BAR
ROQUINHA/CE. cONFORME TERMO DE REFERÊNCIA" NO VAlOIII.
GlDBAi DOCONTRATO: R$ 219.000,00. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ
RIA: O9OLUU02.0038.2.064i COMRECURSOSDIltETAMEH11:AR
RECADADOS OU TRANSFERIDOS DA PMB. ELEMENTOOE DESPESA:
4.4.90.s2.s2; DA VIGÊNCIA. DO CONTRATO: DE 12 MESES. DO FORO:
c:oMARCA 00 MUNIcíPIO OE BARROQUlNHA. DATA DAASSINATU
RA DO CONTRATO: 05/01/2022. SIGNITARIOS: MACIO RÔNIO
MOTA DOS SANTOS - CONTRATANTE fRANOSCO EUfRASID OESOUS....
OEMELO- CONTRATADABARROQUINHA--cEARÁ.


